Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Despacho 14896 18-04-2022

Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
 Red. DAJ

Fone/fax: (62) 3524‐1536  e‐mail: dvex.sms@gmail.com
QSP

Secretaria Municipal de Saúde

Processo : 90230361
Assunto : AQUISIÇÃO
Nome             : GERÊNCIA DE BENS NÃO PADRONIZADOS
Protocolo : 2022/00000/ 014896

DESPACHO Nº 1017/2022/GS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares.

Declara dispensável a Licitação para contratação emergencial de empresa

especializada na prestação de serviços de locação de concentrador de oxigênio, cilindros de

oxigênio, recarga de oxigênio, com fornecimento dos acessórios para oxigenoterapia, assistência

técnica e domiciliar e orientação sobre o uso dos equipamentos para atender aos usuários do

Programa de Oxigenoterapia Domiciliar Prolongada (ODP), com fundamento no artigo 24, inc. IV

da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações, contratando diretamente com a empresa:

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA – CNPJ n.º 00.331.788/0036-49

ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Serviço Locação Concentrador Oxigênio 05

LPM – Air Liquide

2.880,00 UN R$ 350,7600 R$ 1.010.188,80

Serviço Locação Concentrador Oxigênio 08

LPM – Air Liquide

90,00 UN R$ 487,2000 R$ 43.848,00

Serviço Locação Concentrador Oxigênio 10

LPM – Air Liquide

30,00 UN R$ 487,2000 R$ 14.616,00

Serviço Locação Cilindro Aço Carbono Alta

Pressão Oxigênio Medicinal 6,0m³ a 10,0m³

- Air Liquide

3.000,00 UN R$ 14,4000 R$ 43.200,00

Serviço Locação Cilindro Alta Pressão

Oxig. Medicinal 0,7 a 1,0m³ Alumínio Alça

Transp./Regul./Monômetro/Fluxômetro –

Air Liquide

3.000,00 UN R$ 24,0000 R$ 72.000,00

Serviço Recarga Oxigênio Medicinal 6,0 a

10,0m³ - Air Liquide

12.000,00 m³ R$ 8,7000 R$ 104.400,00

Serviço Recarga Oxigênio Medicinal

Cilindro Alta Pressão 0,7 a 1,0m³ - Air

Liquide

3.000,00 m³ R$ 18,2000 R$ 54.600,00

DOM Eletrônico Edição Nº 7784, de 20 de abril de 2022. Página 294 de 319

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal                 Despacho 14896 18-04-2022

Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900  Red. DAJ

Fone/fax: (62) 3524‐1536  e‐mail: dvex.sms@gmail.com                  QSP

Secretaria Municipal de Saúde

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 18 dias do mês

de abril de 2022.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

Serviço Locação Concentrador Oxigênio

Portátil – Air Liquide

60,00 UN R$ 1.434,4300 R$ 86.065,80

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.428.918,60 (um milhão e quatrocentos e vinte e oito mil e novecentos

e dezoito reais e sessenta centavos).

DOM Eletrônico Edição Nº 7784, de 20 de abril de 2022. Página 295 de 319

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

		2022-04-26T15:53:08-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.